



Mottagare

Finansdepartementet

Remissvar över betänkandet SOU 2024:50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn

Strömstads kommun är i huvudsak positiva till det nya förslaget till kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning. Det är bra att samtliga beräkningsmodeller har gått igenom i grunden och uppdaterats med nya data eller vid behov förändrats för att modellen ska bli mer träffsäker och skapa mer likvärdiga ekonomiska förutsättningar kommunerna emellan.

Strömstads kommun hade dock gärna sett att de föreslagna förändringarna i utjämningarna var större och att ytterligare fokus hade varit att utreda skillnaderna i skattesats. Även om förslaget blir verklighet så kommer det även fortsättningsvis vara så att kranskommuner till storstäderna kommer att ha de lägsta skattesatserna. Något som enligt utredningen ej går att förklara av enskilda faktorer. Ytterligare utredning kring de frågor som lyfts kring detta område i utredningen är därmed önskvärt.

Strömstads kommun är positiva till de principer och kriterier för riktade statsbidrag som utjämningskommittén föreslår i sin utredning. Dagens riktade statsbidrag är många gånger alltför administrativa och inte fullt ut möjliga att använda på det sätt som avsikten är. Det beror på att bidraget ofta kommer sent och beslutet inte harmoniserar med lagen om kommunal bokföring och redovisning och dess redovisningsrekommendationer. Strömstads kommun hade dock gärna sätt att kommittén gick längre och att de riktade statsbidragen minskades ytterligare.

Strömstads kommun har uppmärksammat att utredningen berör gränspendlings effekter på skattekraften och att kommitténs bedömning är att för att synliggöra effekten på skattekraften av gränspendling så bör det utredas om kompensationen för denna kan separeras från inkomstutjämnningen. Då den totala inkomsten som beskattas utomlands är betydande för Strömstads kommuns del så ställer sig Strömstads kommun bakom kommitténs bedömning att det bör utredas om kompensationen för denna kan separeras från inkomstutjämnningen i syfte att skapa en ännu högre grad av likvärdiga förutsättningar för gränspendlingskommuner att erhålla kvalitativ välfärds- och samhällsservice till sina medborgare.